80-летию  начала Великой Отечественной  войны посвящается

(по архивным документам ГКУ РО «АДЛС» Ф.Р. – 777 Оп.1л.Д.1-8)

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л. Д.4 Л.134,135.

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.4Л.136,145.

(продолжение)

«Начальнику Отдела Кадров и быта ОВСУ провести

инвентаризацию обуви и теплой одежды по УВСРам,

наметить мероприятия по приведению в надлежащее

состояние для ее носки к 15 октября 1943 г…»

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.4 Л.164.

«Возлагаю персональную ответственность на

начальников участков и предприятий  за полное

обеспечение потребностей в картофеле и овощах для

общественного питания и подготовку хранилищ и

бочкотары для хранения овощей зимою. »

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.4 Л.84,85.

«Немедленно выделить помещения и приступить к

оборудованию специальных строительных кабинетов-

лабораторий для основных строительных специальностей:

штукатуров, столяров, плотников, каменщиков и печников с

таким расчетом, чтобы эти кабинеты были закончены и

оборудованы не позже 20 октября с. г…»

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.4 Л.202.

   « В целях реализации приказа за № 257 от 16 октября 1943 г. по уходу и содержанию конского поголовья,

упряжей, обеспечения ветобслуживания лошадей и правильной организации эксплуотации  гужевого

транспорта,  ПРИКАЗЫВАЮ: »

«Проверить состояние пожарно-сторожевой охраны

складов, объектов, хранилищ в соответствии с

Указанием от  20/8 43 г. № 303 и от 23/8 43 г. №292 »

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.4 Л.214;Д.7 Л.59

АДЛС Ф.Р. – 777.Оп.1л.Д.7 Л.59,60.